Unternehmensbeteiligungen führen. Dementsprechend hängt die Vermögens, Finanz und Ertragslage
der Mountain Alliance davon ab, wie gut sich die Unternehmensbeteiligungen entwickeln. Die Strategie
der Mountain Alliance sieht eine mittelfristige Beteiligung vor. Dementsprechend besteht keine Strate
gie für das Management von kurzfristigen Anteilspreisschwankungen.

Die nachfolgende Tabelle zeigt den Effekt auf die Bilanz und auf das Ergebnis vor Steuer bei Änderung
der Aktienkurse der notierten Beteiligungen, während alle anderen Variablen konstant bleiben.

 31.12.2020 31.12.2019

Änderung der Börsenkurse +10% 2.183 914

Änderung der Börsenkurse 10% 2.183 914

Alle Angaben in T€

80
Konzernabschluss und -anhang
Konzernanhang

Die Auswirkungen einer Veränderung der kritischen Inputfaktoren Kapitalkosten und Wachstumsrate
der ewigen Rente der beiden Bewertungsmethoden (Kapitalrunden bzw. kürzlich stattgefundene Trans
aktionen und DCFBewertung) auf die Bilanz und auf das Ergebnis vor Steuer der zum beizulegenden
Zeitwert bewerteten nicht notierten Eigenkapitalinstrumenten, während alle anderen Inputfaktoren
konstant bleiben, sind im Folgenden dargestellt.

Sensitivitätsanalyse 31.12.2020:

WACC

+0,50% 0 -0,50%

Wachstumsrate
ewige Rente

-0,50% 3.356 1.624 450

0 2.025 0 2.466

+0,50% 437 1.969 4.961

Alle Angaben in T€

Sensitivitätsanalyse 31.12.2019:

WACC

+0,50% 0 -0,50%

Wachstumsrate
ewige Rente

-0,50% 3.000 1.303 550

0 1.859 0 2.042

+0,50% 587 1.462 3.728

Alle Angaben in T€

81
Konzernabschluss und -anhang
Konzernanhang

Liquiditätsrisiken

Der Konzern überwacht laufend das Risiko eines Liquiditätsengpasses mittels einer Liquiditätsplanung.
Diese berücksichtigt die Ein und Auszahlungen der Zahlungsströme aus der Geschäftstätigkeit. Ziel
des Konzerns ist es, ein Gleichgewicht zwischen der kontinuierlichen Deckung des Finanzmittelbedarfs
und der Sicherstellung der Flexibilität durch die Nutzung von Kontokorrentkrediten und Darlehen zu
bewahren. Im Geschäftsjahr wurden keine Derivate verwendet. Die Restlaufzeiten der nicht derivativen
finanziellen Verbindlichkeiten gliedern sich wie folgt.